
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 31 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATOS CONTRATOS SIMPLES - VALORES DISPENSÁVEIS.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 108B/2022.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 108B/2022 
VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ADJB ENGENHARIA, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 14.078.476/0001-50 – 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação asfáltica 

em diversas ruas do Município de Cândido Sales que foram afetas pelas chuvas; Data do 

Termo Aditivo: 10/08/2022; Prazo do Termo: 02 (dois) meses. Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Agosto de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F0E99ED3B2CB746D6C31CE2511917E0

quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

                                    EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ALESSANDRA DA SILVA CUSTÓDIO CPF nº 032.280.335-70– OBJETO: Locação de Imóvel 

para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

10/01/2022; Prazo: 10/04/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 10 de janeiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ROSILDA MARIA DE JESUS CPF nº 002.250.088-07 – OBJETO: Locação de Imóvel para 

atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 10/01/2022; 

Prazo: 10/04/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.000,00 (um mil reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de janeiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MARIA DE LOURDES DA SILVA VIANA CPF nº 930.213.645-00 – OBJETO: Locação de 

Imóvel para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

10/01/2022; Prazo: 10/04/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 10 de janeiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022FMAS  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

JOSIAS PEREIRA SOBRINHO CPF nº 013.102.435-30 – OBJETO: Locação de Imóvel para 

atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 10/01/2022; 

Prazo: 10/04/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de janeiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

LUIZ DOS SANTOS MORAIS CPF nº 390.518.385-49 – OBJETO: Locação de Imóvel para 

atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 10/01/2022; 

Prazo: 10/04/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de janeiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022FMAS  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA - 

MONICA DE OLIVEIRA SANTOS CPF nº 084.499.125-20 – OBJETO: Aluguel de Brinquedos 

Infláveis para serem utilizados na Colônia de Férias do Serviço de Convivência Fortalecimento 

e Vínculo (SCFV); Data do Contrato: 14/01/2022; Prazo: 30/03/2022; Valor Global do Contrato 

R$ 1.000,00 (um mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 14 de janeiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO -  

LUIZ DOS SANTOS MORAIS CPF nº 390.518.385-49 – OBJETO: Locação de Imóvel para 

atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 01/02/2022; 

Prazo: 01/06/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Fevereiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022FMAS  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA - 

MARIA DORA ALVES DA SILVA CNPJ nº 14.334.671/0001-01-20– OBJETO: Serviço de 

confecção de uniformes para Funcionários da Secretaria Municipal de Apoio e 

Desenvolvimento Social; Data do Contrato: 07/02/2022; Prazo: 30/04/2022; Valor Global do 

Contrato R$ 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA - 

ERENEIA RAMOS DE OLIVEIRA CPF nº 356.626.035-53 – OBJETO: Locação de Imóvel para 

atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 07/02/2022; 

Prazo: 07/05/2022; Valor Global do Contrato R$ 800,00 (oitocentos reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Fevereiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

MARCOS VINICIUS VARGES DE OLIVEIRA CPF nº 010.854.325-05 – OBJETO: Locação de 

Imóvel para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

07/02/2022; Prazo: 07/05/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.000,00 (um mil reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Fevereiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

AURINDO FERREIRA DOS ANJOS CPF nº 711.217.905-00– OBJETO: Locação de Imóvel 

para família atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

01/03/2022; Prazo: 01/05/2022; Valor Global do Contrato R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 01 de Março de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

ROMARIO LACERDA DE ANDRADE CPF nº 697.034.935-72 – OBJETO: Locação de Imóvel 

para família atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

07/02/2022; Prazo: 07/05/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.000,00 (um mil reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Fevereiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA - 

ROSANGELA LIMA SALOMÃO LACERDA CPF nº 016.124.015-11– OBJETO: Locação de 

Imóvel para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

07/02/2022; Prazo: 07/05/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.000,00 (um mil reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Fevereiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO -

CLAUDIOMIRO PEREIRA COSTA CPF nº 033.540.868-07 – OBJETO: Locação de Imóvel 

para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

01/03/2022; Prazo: 01/06/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 01 de março de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA - 

IVONE OLIVEIRA PEREIRA CNPJ nº 45.093.560/0001-76 – OBJETO: Aquisição de Ovos de 

Páscoa para serem doados às crianças cadastradas e participantes das atividades do Serviço 

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Programa Criança Feliz; Data do 

Contrato: 07/03/2022; Prazo: 07/04/2022; Valor Global do Contrato R$ 9.809,00 (nove mil e 

oitocentos e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de março de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

AURINDO FERREIRA DOS ANJOS CPF nº 711.217.905-00 – OBJETO: Locação de Imóvel 

para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

01/05/2022; Prazo: 01/08/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.000,00 (um mil reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Maio de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO - 

JOSIAS PEREIRA SOBRINHO CPF nº 013.102.435-30, – OBJETO: Locação de Imóvel para 

família atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

04/04/2022; Prazo: 04/07/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 04 de Abril de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MARIA DE LOURDES DA SILVA VIANA CPF nº 930.213.645-00– OBJETO: Locação de 

Imóvel para atender família que está em situação de vulnerabilidade e risco; Data do Contrato: 

04/04/2022; Prazo: 04/08/2022; Valor Global do Contrato R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 04 de Abril de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3B1EB47C7484BF54A5D3B13F385503


		2022-08-31T17:02:14-0300




